Mobiles Anzeigegerät
TRANS CAL 7270
Produktbeschreibung
Das TRANS CAL Typ 7270 ist durch Batterie- oder Akkubetrieb
mobil einsetzbar, lässt sich jedoch auch mit einem externen Netzteil
betreiben.
Der handliche Digitalanzeiger Typ 7270 unterstützt Druck, Kraft- und
Drehmomentsensoren auf DMS-Basis.

Anschlussbelegung
Zubehör
Bestellbezeichnung
7270-Z001 Koffer
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig
Pin Funktion
1 + Speisung, DMS
2
3
4
5 - Speisung, DMS
6 + Signaleingang DMS
7
8
9 - Signaleingang DMS
Lieferumfang
  �TRANS CAL 7270
  �Prüfprotokoll
  �4 x Akku 1,2 V 1300 mAh (oder vergleichbar) bzw. Alkaline Batterie
  �Netzteil 85 - 265 VAC, 47 ... 63 Hz / 12 VDC 600 mA
234
5
9 8 7 6
3 | 7270 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
1
Kalibrierung Gerät
Standard-Werkskalibrierschein für Messverstärker (WKS)
Optional erhältlich Unser Standard-Werkskalibrierschein beinhaltet 11 Messpunkte, bei Null beginnend in 20%-Schritten gleich-
mäßig über einen Messbereich verteilt.
Sonder-Werkskalibrierschein für Messverstärker (WKS)
Auf Anfrage Gerne kalibrieren wir Messverstärker nach Kundenwunsch.
DAkkS-Kalibrierschein für Messverstärker (DKD)
Optional erhältlich Unser DAkkS-zertifiziertes Kalibrierlabor bietet Kalibrierscheine an. Der Kalibrierschein beinhaltet 21
Messpunkte, bei Null beginnend in 10%-Schritten gleichmäßig über einen Messbereich verteilt.
Kalibrierung Messketten
Standard-Werkskalibrierschein für Messketten (WKS)
Optional erhältlich
Unser Standard-Werkskalibrierschein beinhaltet 11 Messpunkte, bei Null beginnend in 20%-Schritten gleich-
mäßig über den gesamten Messbereich verteilt, für steigende und fallende Last bei unveränderter Einbau-
lage. Je nach Sensortyp können Werkskalibrierungen in Druck- und/oder Zugrichtung ausgeführt werden.
Sonder-Werkskalibrierschein für Messketten (WKS)
Auf Anfrage Gerne kalibrieren wir Sensoren und Messketten nach Kundenwunsch.
DAkkS-Kalibrierschein für Messketten (DKD)
Optional erhältlich
Unser DAkkS-zertifiziertes Kalibrierlabor bietet Kalibrierscheine nach DIN EN ISO 376 an. Der Kalibrier-
schein beinhaltet 21 Messpunkte, bei Null beginnend in 10%-Schritten gleichmäßig über den Messbereich
verteilt, für steigende und fallende Last in verschiedenen Einbaulagen. Je nach Sensortyp können DAkkS-
Kalibrierungen in Druck- und/oder Zugrichtung ausgeführt werden.
Bestellcode
Bestellbezeichnung
7270 TRANS CAL Typ 7270